Wszyscy wykonawcy biorgcy udziat w postepowaniu- informacja nr 2

dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publiczhego w trybie przetargu
nieograniczonego na ubezpieczenie majatku i innych intereséw Gminy Korycin (numer
postepowania: IN.271.2,2019)

Zamawiajacy prowadzac postepowanie w sprawie udzielenia zamowienia publicznego w trybie
przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majatku i innych interesdbw Gminy Korycin, na
podstawie:

- art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamowien publicznych (tekst jedn. Dz.U. z
2018r., poz. 1986 z pdzn. zm.) ponizej informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjasnienia
tresci SIWZ i udzielonych na nie wyjasnieniach ,

- art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamowien publicznych (tekst jedn. Dz.U. z
2018r., poz. 1986 z pézn. zm.) ponizej informuje o modyfikacji tresci SIWZ.

PYTANIE nr 1
Prosimy o okreslenie wartosci najwiekszej lokalizacji z uwzglednieniem warto$ci budynku (lub
budynkoéw, jesli sg potaczone) i srodkow trwalych tam sie znajdujacych.

ODPOWIEDZ nr 1

Zamawiajacy informuje, iz w lokalizacji Szkoty Podstawowej im . S. Kard. Wyszynskiego przy ul.
Szkolnej 1 w Korycinie znajduje sie mienie o najwiekszej wartosci . Petne dane podane zostaty w
TABELI w zataczniku nr 1a do SIWZ .

PYTANIE nr 2
Czy na terenach, gdzie znajdujg sie lokalizacje Zamawiajgcego wystgpity zdarzenia w postaci
podtopien (w tym zalania wodg pochodzaca z opadéw atmosferycznych) w okresie ostatnich 25 lat?

ODPOWIEDZ nr 2
Zamawiajgcy informuje, ze nie wystapily zdarzenia w postaci podtopier w okresie ostatnich 25 lat.
PYTANIE nr 3

Czy w okresie ostatnich 25 lat na terenach, gdzie znajdujg sie lokalizacje Zamawiajgcego wystapity
szkody powodziowe? Jesli tak prosimy o wskazanie lokalizacji wraz z podaniem wartosci
ewentualnych strat.

ODPOWIEDZ nr 3

Zamawiajacy informuje, na terenach, gdzie znajdujg sie lokalizacje Zamawiajgcego nie wystgpity
szkody powodziowe.

PYTANIE nr 4

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy zgtasza lub planuje zglosi¢ do ubezpieczenia mienie w postaci
szklarni, namiotow lub mienie znajdujgce sie w takich obiektach? Jesli tak, prosimy o podanie
wartosci. Jesli nie, prosimy o mozliwo$¢ wytgczenia z zakresu ochrony tego typu obiektéw lub mienia
w nich sie znajdujgcego.

ODPOWIEDZ nr 4

Zamawiajacy informuje, iz na aktualnie nie zgtasza, nie planuje zgtosi¢ do ubezpieczenia mienia w
postaci szklarni, namiotéw lub mienia znajdujgcego sie w takich obiektach.

Jednocze$nie zamawiajacy informuje, iz w Parku Kulturowym Korycin-Milewszyzna w ruinach
dawnego dworu zostata odtworzona konstrukcja ganku i zadaszenia jako wiaty szklanej o pow.



zabudowy 144,06m? i kubaturze 647,00m> a nad ruinami dworu i wiatraka z XIX wieku — przykrycie

szklang forma w ksztalcie studni ze szkta o pow. zabudowy 7,34m? i kubaturze 21,00m*-
Budynki i budowle w Parku Kulturowym Korycin-Milewszyzna zostaly zgtoszone do ubezpieczenia na
taczng sume ubezpieczenia 5 463 799,07 zi.

PYTANIE nr 5

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy zgtasza lub planuje zgtosi¢ do ubezpieczenia tymczasowe
obiekty budowlane (np. stragany, kioski)? Jesli tak, prosimy o podanie ich wartosci.

ODPOWIEDZ nr 5

Zamawiajgcy informuje, iz nie zglasza do ubezpieczenia tymczasowych obiektéw budowlanych (np.
stragany, kioski).

PYTANIE nr 6

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy zgtasza lub planuje zglosi¢ do ubezpieczenia zbiory i
eksponaty muzealne? Jesli tak, prosimy o podanie ich wartosci.

ODPOWIEDZ nr 6

Zamawiajacy wyjasnia, iz aktualnie w wykazie mienia nie zostaty wykazane zbiory i eksponaty
muzealne, a wskazujgc katalog obejmujacy odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do
objecia ochrong w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, ktdrych dzisiaj nie posiada.

PYTANIE nr 7

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku zgloszenia przez Zamawiajgcego w trakcie trwania umowy
dziatalno$ci innej niz okreslona w SIWZ, przyjecie jej do ochrony ubezpieczeniowe] wymaga
akceptacji Ubezpieczyciela.

ODPOWIEDZ nr 7

Zamawiajgcy potwierdza, ze w przypadku zgtoszenia przez Zamawiajgcego w trakcie trwania umowy
dziatalnosci innej niz okreslona w SIWZ, przyjecie jej do ochrony ubezpieczeniowej wymaga
akceptacji Ubezpieczyciela.

PYTANIE nr 8

Prosimy o potwierdzenie, ze zapis

Wylaczenia ogéinych lub szczegdlnych warunkéw ubezpieczenia wykonawcy dotyczgce powyzszych
kategorii mienia nie obowigzujg. Ponadto wylgczeniu z zakresu ochrony nie podlega zaden sktfadnik
mienia wymieniony w wykazie majatku deklarowanego do ubezpieczenia”

dotyczy wytgczen przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcey, a nie wytgczen zakresowych
okreslonych w SIWZ.

ODPOWIEDZ nr 8

Zamawiajacy potwierdza , iz wskazany zapis dotyczy wylgczen przedmiotowych zawartych w OWU
Wykonawcy.

PYTANIE nr 9

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU Woykonawcy wskazujg przeslanki wytaczajace lub
ograniczajace odpowiedzialno$é Ubezpieczyciela, to maja one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy
wprost wigczyt je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

ODPOWIEDZ nr 9

Zamawiajacy informuje, iz w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie beda miaty ogdine
lub szczegdlne warunki ubezpieczenia wykonawcy, ktoremu udzielone zostanie zamdwienie, jednakze
tylko i wylacznie w zakresie nie bedacym w sprzecznosci z opisem przedmiotu zamowienia (zakres i
przedmiot zamdwienia).



PYTANIE nr 10

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy zgiasza lub planuje zglosi¢ do ubezpieczenia budowle
hydrotechniczne (np. mosty, ktadki, nabrzeza, molo itp.)? Jesli tak, prosimy o podanie ich wartosci.

ODPOWIEDZ nr 10

Zamawiajgcy informuje, iz do ubezpieczenia zgtosit zbiornik retencyjny w Korycinie, wraz z tamg i
ktadkg nad nig, z sumg ubezpieczenia 1 364 823,00 zi.

PYTANIE nr 11

W odniesieniu do wykazu mienia, prosimy o uzupetnienie informacji o zglaszanym mieniu (w
odniesieniu do obiektéw, dla ktdrych ponizszych danych nie wskazano):

- rok budowy

- pokrycie dachéw (blacha, dachéwka, papa na odeskowaniu, gont, inne - jakie),

- informacja o stanie budynku (z uwzglednieniem stolarki okiennej i drzwiowej oraz instalacji) wedtug
gradacji: bardzo dobry, dobry, dostateczny, ziy.

ODPOWIEDZ nr 11

Zamawiajacy informuje , iz na tym etapie postepowania podanie bardziej wyczerpujgcych informacji
niz zawarte w SIWZ nie jest mozliwe.

PYTANIE nr 12

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg pozwolenie na
uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynkéw nie posiadajacych przedmiotowego pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

ODPOWIEDZ nr 12

Zamawiajacy nie dysponuje petng wiedza o zgodnosci pozwole na uzytkowanie poszczegdinych
budynkéw z ich aktualnym przeznaczeniem z uwagi np. na wiek budynkéw i zmiany wiascicielskie,
jakie zachodzity na przestrzeni lat. Uzyskanie tych informacji w toku procedury nie jest mozliwe.

PYTANIE nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane sg regularnych przeglgdom wynikajagcym z przepisow prawa, co potwierdzone jest
kazdorazowo pisemnymi protokotami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkow
niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okre$leniem przyczyny.

ODPOWIEDZ nr 13

Zamawiajacy informuje, Zze co do zasady przestrzega wszystkich obowigzujacych przepiséw prawa
dot. uzytkowania budynkéw i budowli w tym dokonywania okresowych przegladéw stanu technicznego

i dozoru technicznego.
Zamawiajacy informuje, iz budynki Urzedu Gminy posiadajg aktualne protokoty z dokonanych
przegladow.

PYTANIE nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe w miejscu ubezpieczenia sg zgodne z
obowigzujgcymi przepisami prawa oraz posiadajg aktualne przeglady i badania; w przeciwnym
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektéw niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z
okresleniem przyczyny.

ODPOWIEDZ nr 14

Zamawiajacy informuje, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe w miejscu ubezpieczenia sg zgodne z
obowigzujgcymi przepisami prawa oraz posiadajg aktualne przeglady i badania.



PYTANIE nr 15

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego w zakresie OC z
tytutu posiadania, uzytkowania, badz administrowania jakiegokolwiek sprzetu plywajgcego lub
latajgcego (czesé | zamdwienia).

ODPOWIEDZ nr 15

Zamawiajacy informuje, iz aktualnie nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego w zakresie OC z tytutu
posiadania, uzytkowania, badz administrowania jakiegokolwiek sprzetu plywajgcego lub latajgcego
(czes¢ | zamowienia).

PYTANIE nr 16

W zwigzku ze zgloszeniem do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk budynkow/budowli krytych trzcing
lub drewnianym gontem (Park Kulturowy Korycin-Milewszczyzna, Zespét Edukacyjno-Turystyczny),
prosimy o informacje, jakiego rodzaju zabezpieczenia przeciwogniowe majg zastosowanie dla tych
obiektow.

ODPOWIEDZ nr 16

Kompleks ten zostat wyposazony we wszystkie zabezpieczenia przeciw kradziezowe i przeciwpozarowe
zgodne z przepisami o ochronie przeciwpozarowej. Sg to m.in.:

reczne ostrzeganie pozaru, czujniki p.poz. w kazdym pomieszczeniu (1 szt. na 60m2)
- gasnice lub agregaty: w kazdym budynku: 2 szt. proszkowe

- hydranty zewnetrzne i wewnetrzne: 1 szt. przy stodole (zewnetrzny)

- 2 zamki wielozastawkowe w drzwiach stodoly;

- staty dozér na zewnatrz: dozér pracownikéw w godzinach pracy

- monitoring: 26 kamer zewnetrznych

PYTANIE nr 17
Prosimy o wylaczenie z ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienia w postaci nasadzen.
ODPOWIEDZ nr 17

Zamawiajgcy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 18

W przypadku braku zgody na powyzsze, prosimy o zmiane zakresu z wszystkich ryzyk na ryzyka
nazwane zgodnie z najszerszym zakresem oferowanym przez danego Wykonawce.

ODPOWIEDZ nr 18
Zamawiajgcy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ,

PYTANIE nr 19

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy oczekuje pokrycia dla nasadzen do limitu wskazanego w
SIWZ (15.000 z!), czy na sumy state (zgodnie z wykazem mienia) ? Jesli na sumy stale, prosimy o
podanie tgcznej wartosci dla nasadzen.

ODPOWIEDZ nr 19

Zamawiajgcy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ,

PYTANIE nr 20

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla ryzyka podtopien — proponujemy 200.000 zt na
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych akceptowalny przez Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ nr 20
Zamawiajgcy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.



PYTANIE nr 21

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla ryzyka podniesienia si¢ poziomu wod
gruntowych — proponujemy 200.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub
innych akceptowalny przez Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ nr 21
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 22

Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy zgtasza do ubezpieczenia budynki nieuzytkowane/
pustostany?

ODPOWIEDZ nr 22

Zamawiajacy informuje, iz do ubezpieczenia zostaly zgtoszone budynki aktualnie nieuzytkowane :
- budynek gospodarczy Korycin, ul. Knyszynska 2, suma ubezpieczenia 72 000 zi
- budynek mieszkalny Korycin, ul. Knyszyfiska 2, suma ubezpieczenia 342 000 zt

PYTANIE nr 23

Jezeli odpowiedz na powyzsze pytanie jest twierdzaca, prosimy o:
- wskazanie lokalizacji | wartosci

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostepem oséb trzecich
- informacje, czy wszystkie media w budynku zostaly odigczone

- podanie powodu wyltgczenia z uzytkowania

ODPOWIEDZ nr 23
Zamawiajacy informuje, iz do ubezpieczenia zostaly zgtoszone budynki aktualnie nieuzytkowane :

- budynek gospodarczy Korycin, ul. Knyszynska 2, suma ubezpieczenia 72 000 zt (1 zamek w
drzwiach)

- budynek mieszkalny Korycin, ul. Knyszyriska 2, suma ubezpieczenia 342 000 zt
teren jest ogrodzony, oswietlony, dwa zamki w drzwiach , budynki sasiaduja z Remizg OSP.

PYTANIE nr 24

Czy Zamawiajgcy planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wytgczyé z eksploatacii
jakiekolwiek budynki/budowle? Jesli tak, prosimy o wskazanie, ktore i o jakiej wartosci?

ODPOWIEDZ nr 24

Zamawiajacy informuje, iz nie planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wylgczy¢ z eksploatacji
zadnego budynku.

PYTANIE nr 25

Czy Zamawiajgcy zgtasza do ubezpieczenia budynki wytaczone z uzytkowania ze wzglgdu na zty stan
techniczny? Jesli tak, prosimy o wylgczenie budynkéw nieuzytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej,
badz ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmujgcego: pozar, bezposrednie uderzenie
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

ODPOWIEDZ nr 25
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.



PYTANIE nr 26

Czy w chwili obecnej trwajg na terenie zgloszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiekolwiek
inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagajg pozwolenia na budowe? Czy
prace nie naruszajg konstrukcji nosnej obiektu lub konstrukcji dachu? Prosimy o opis wykonywanych
prac i podanie ich wartosci.

ODPOWIEDZ nr 26

Zamawiajacy informuje, ze w chwili obecnej nie trwajg na terenie zgloszonych do ubezpieczenia
lokalizacji jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje.

PYTANIE nr 27

Klauzula uznania stanu zabezpieczen — prosimy o dodanie zastrzezenia, ze zabezpieczenia uznaje
sie za wystarczajgce, o ile w momencie szkody byly sprawne i zgodne z przepisami prawa.

ODPOWIEDZ nr 27
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ,

PYTANIE nr 28

Prosimy o informacje, czy wsréd nieruchomosci zgtoszonych do ubezpieczenia znajdujg sie obiekty
uzytkowane sezonowo? Jesli tak, prosimy o informacje jaka jest ich warto§¢ oraz w jaki sposdb sg
zabezpieczone przed dostepem oséb trzecich poza sezonem uzytkowania.

ODPOWIEDZ nr 28

Zamawiajacy informuje, iz wérod nieruchomosci zgtoszonych do ubezpieczenia nie znajduja sie
obiekty uzytkowane sezonowo.

PYTANIE nr 29

W odniesieniu do danych zamieszczonych w Zaigczniku nr 1 - Budynki, prosimy o informacje czy w
budynkach, ktérych wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich 10 lat jakiekolwiek remonty
lub modernizacje? Jesli tak, prosimy o informacje, kiedy i w jakim zakresie.

ODPOWIEDZ nr 29

Zamawiajacy informuje o przeprowadzonych remontach:

- Budynek przedszkola — Korycin, ul. Grodziefiska 21

instalacje elektryczne, sie¢ wodno — kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna
i drzwiowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu i pokrycie dachu,

- Dom Nauczyciela, Zabrodzie 1A

termomodernizacja, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa.

PYTANIE nr 30

Prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialno$¢ za mienie pracownicze i uczniowskie nie obgjmuje
wartosci pienieznych i dokumentow.

ODPOWIEDZ nr 30

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z przyjetg w SIWZ definicja mienie pracownicze i uczniowskie to
mienie ruchome pracownikéw/uczniéw ubezpieczonego znajdujace sie w miejscu ubezpieczenia, z
wylaczeniem wartosci pienieznych oraz wszelkiego rodzaju dokumentéw oraz pojazdow
mechanicznych.

PYTANIE nr 31

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:
e budynki w zlym lub awaryjnym stanie technicznym
ebudynki przeznaczone do rozbiorki



W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Niezaleznie od powyzszego prosimy o wytgczenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jezeli nie jest to
mozliwe to prosze o zmiang zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pozar, uderzenie
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

ODPOWIEDZ nr 31

Zamawiajacy informuje, iz do ubezpieczenia nie zostaty zgtoszone budynki w ztym lub awaryjnym
stanie technicznym.

PYTANIE nr 32

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego dla szkod w liniach
kablowych, swiatltowodowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, linii naziemnych znajdujgcych sie
w odlegtosci wiekszej niz 1000 m od miejsca ubezpieczenia okre$lonego w umowie ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ nr 32

Zgodnie z zapisami SIWZ punkt 2.3.2. zatacznika la do SIWZ Ubezpieczenie nieruchomosci
obejmuje budynki ibudowle wraz ze stalymi elementami. Za state elementy nalezy uznac
m.in. elementy wyposazenia iwystroju wnetrz nieruchomosci, trwale znimi zwigzane,
a w szczegdlnosci:

a) instalacje zewnetrzne i wewnetrzne infrastruktury technicznej (wodnokanalizacyjnej,
grzewczej, elektrycznej, gazowej, wentylacyjnej, klimatyzacyjnej) i teletechnicznej (telefonicznej,
teleinformatycznej i informatycznej, Swiattowodowej, domofonowej, antenowej, alarmowej, kamery),

linie elektryczne wraz ze stacjami transformatorowo 2 rozdzielczymi
oraz linie naziemne, podziemne i ich wyposazenie, jezeli stuzg wytgcznie zaspokojeniu potrzeb
ubezpieczonego w  ramach  prowadzonej dziatalnosci i stanowia  jego  wiasnos¢

oraz zlokalizowane sg na terenie bedacym w jego posiadaniu i znajdujg sie w odlegtosci nie
wiekszej niz 300 m od ubezpieczanych budynkoéw i budowli;

PYTANIE nr 33

W zwigzku ze zgtoszeniem do ubezpieczenia linii energetycznych, prosimy o informacje jaka jest
maksymalna diugosé jednego odcinka?

ODPOWIEDZ nr 33

Zamawiajacy informuje , iz na tym etapie postepowania udzielenie bardziej szczegdtowych informacii
nie jest mozliwe.

PYTANIE nr 34

Prosimy o potwierdzenie, ze wszedzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialnosci nalezy rozumiec,
ze jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ nr 34
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE nr 35
Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowo$¢ obejmuje zardwno Ubezpieczajgcego, jak i
Ubezpieczonych - jednostki podlegte.

ODPOWIEDZ nr 35
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

PYTANIE nr 36

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej nie obejmuje i
nie bedzie obejmowaé szkéd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medycznej,
badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczerh medycznych (nie dotyczy drobnych
$wiadczen medycznych w DPS, szKolach tj. zmiana opatrunku, szczepienie).



ODPOWIEDZ nr 36

Zamawiajacy informuje, iz ochrona ubezpieczeniowa w zakresie odpowiedzialnosci cywilnej nie
bedzie obejmowac szkdd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci medycznej, badawcze;j,
farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen medycznych (nie dotyczy drobnych swiadczen
medycznych w DPS, szkotach tj. zmiana opatrunku, szczepienie).

PYTANIE nr 37

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie
bedzie obejmowaé szkdd powstalych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub skladowiskiem odpadéw a takze w zwiazku z prowadzeniem
dziatalnosci zwiazanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadoéw lub
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

ODPOWIEDZ nr 37

Zamawiajacy informuje, iz ochrona ubezpieczeniowa w zakresie odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje  szkoéd powstalych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub skiadowiskiem odpadéw a takze w zwiazku z prowadzeniem
dziatalnosci zwiazanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadoéw Iub
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

PYTANIE nr 38

Prosimy o potwierdzenie, z2e w OC organizatora imprez niepodlegajgcych obowigzkowemu
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni beda objete ochrong wylacznie w sytuacji, gdy beda
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujace sie takimi pokazami.

ODPOWIEDZ nr 38

Zamawiajacy informuje, ze takie pokazy na imprezach gminnych zawsze organizowane s3g przez
profesjonalistow.

PYTANIE nr 39

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody powstate wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego odpowiedzialno$ci wykraczajgcej poza ustawowg odpowiedzialnose.

ODPOWIEDZ nr 39

Zamawiajacy potwierdza ze zakresem ochrony nie bedg objete szkody powstate wskutek przyjecia przez
Ubezpieczonego odpowiedzialnosci wykraczajacej poza ustawowg odpowiedzialnos¢.

PYTANIE nr 40

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody powstate wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego umownego zwiekszenia odpowiedzialnosci poza zakres wynikajacy z
powszechnie obowigzujgcych przepiséw albo umownego przejecia odpowiedzialnosci osoby trzeciej.

ODPOWIEDZ nr 40

Zamawiajacy potwierdza, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody powstate wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialnosci poza zakres wynikajacy z
powszechnie obowigzujgcych przepisow albo umownego przejecia odpowiedzialnosci osoby trzeciej.

PYTANIE nr 41

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie bedzie obejmowat
szkoéd objetych ochrong w ramach systemu ubezpieczen obowigzkowych (np. obowigzkowe
ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej podmiotu  wykonujgcego dziatalno$¢  lecznicza,
obowigzkowe ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej zarzadcy nieruchomosci).

ODPOWIEDZ nr 41

Zamawiajacy potwierdza powyzsze,



PYTANIE nr 42
Jaki produkt zostat zgtoszony do ubezpieczenia w ramach rozszerzenia OC za produkt?

ODPOWIEDZ nr 42
Zamawiajacy informuje , iz na chwilg obecng produktem zgtaszanym do ubezpieczenia OC za produkt

jest zywno$é¢ wydawana w stotdwkach szkolnych.

PYTANIE nr 43

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC za szkody w $rodowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada
za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w
sprawie odpowiedzialnosci za $rodowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom
wyrzadzonym w srodowisku naturalnemu.

ODPOWIEDZ nr 43

Zamawiajacy potwierdza ze w ubezpieczeniu OC za szkody w $rodowisku naturalnym Ubezpieczyciel
nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i
Rady w sprawie odpowiedzialnosci za $rodowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania
szkodom wyrzgdzonym w $rodowisku naturalnemu.

PYTANIE nr 44

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w OC za szkody w $rodowisku naturalnym obejmowac bedzie
wyltacznie zdarzenia nagle, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

ODPOWIEDZ nr 44

Zamawiajgcy potwierdza, ze ochrona w OC za szkody w $rodowisku naturalnym obejmowac bedzie
wylgcznie zdarzenia nagte, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego

PYTANIE nr 45

Klauzula reprezentantéw — prosimy o modyfikacje tresci poprzez dodanie sformutowania ,... za
szkody wyrzgdzone umysinie bgdz wskutek razagcego niedbalstwa przez reprezentantow...”

ODPOWIEDZ nr 45

Zamawiajgcy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 46
Klauzula wytaczenia ryzyka z eksploatacji — prosimy o dodanie zapisu:

W odniesieniu do obiektow wytaczonych z uzytkowania przez okres diuzszy niz 30 dni ochrona
ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, ze spetnione sg facznie nastgpujgce warunki:

e maszyny i urzadzenia s oczyszczone, konserwowane oraz odtgczone od zrédet zasilania,
¢ lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oSwietlona w porze nocnej,
e gasnice oraz inne instalacje ppoz. znajdujg sie w wyznaczonym miejscu, sg sprawne
technicznie i gotowe do uzycia,
e 7 urzadzen (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych zostata usunigta
woda, inne ciecze oraz para.
¢ budynek odigczony jest od zrodta zasilania elektrycznego
Mienie wylaczone z eksploatacji ze wzgledu na zity stan techniczny pozostaje poza zakresem
ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ nr 46
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.



PYTANIE nr 47

Klauzula wylgczenia ryzyka z eksploatacji — prosimy o wykreslenie zapisu: ,oraz budynki i budowle
przeznaczone do rozbiédrki i znajdujgce sie w nich mienie oraz maszyny, urzadzenia, wyposazenie
przeznaczone do likwidacji (lub na ztom)"

ODPOWIEDZ nr 47

Zamawiajacy informuje, iz powyzsze zapisy pytania nie zawierajg sie w definicji Klauzuli wytgczenia
ryzyka z eksploatacji zawartej w Zataczniku nr 4 do SIWZ .

Zamawiajgcy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ,

PYTANIE nr 48

Prosimy o potwierdzenie, ze do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie sg zgtaszane drogi
publiczne.

ODPOWIEDZ nr 48

Zamawiajgcy informuje, iz jako przedmiot ubezpieczenia mienia w systemie pierwszego ryzyka
zostaty zgtoszone w punkcie 2.4.11. Drogi gminne, mosty i przepusty na drogach gminnych
Suma ubezpieczenia: 30 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym okresie ubezpieczenia.

PYTANIE nr 49

W zwigzku z zawartg w SIWZ definicjg kradziezy z wlamaniem (,zabér w celu przywtaszczenia
(kradziez) ubezpieczonego mienia w nastepstwie usuniecia przeszkody materialnej Iub
niematerialnej (...)" - prosimy o wykreslenie stow ,lub niematerialnej’; ewentualnie prosimy o
zdefiniowanie pojecia ,przeszkoda niematerialna”, jako pojecia determinujgcego odpowiedzialno$¢
ubezpieczyciela za zaistniata szkode kradziezowsg.

ODPOWIEDZ nr 49

Zamawiajgcy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

Jednoczesnie zamawiajgcy informuje, iz pod pojeciem "przeszkoda niematerialna" miat na mysli
wszelkiego rodzaju systemy elektroniczne.

PYTANIE nr 50

Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SIWZ bedg mialy
zastosowanie do umowy, cho¢by OWU Wykonawcy nie przewidywaly limitu odpowiedzialno$ci dla
danego ryzyka lub przewidywaty go w wyzszej wysokosci, niz limit okre$lony zapisami SIWZ.

ODPOWIEDZ nr 50

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z trescig punktu 2.5.1 Zatgcznika Nr 1a do SIWZ:

Jesli ogdlne lub szczegdlne warunki ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie przewidujg limitow
odpowiedzialnosci dla ryzyka kradziezy z wlamaniem i rabunku lub jesli limity te sq wyzsze niz
okreslone w tabeli sumy ubezpieczenia, wdwczas zastosowanie majg wylacznie postanowienia
og6lnych lub szczegdlnych warunkéw ubezpieczenia.

PYTANIE nr 51

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody zwigzane z uzyciem,
wytwarzaniem, skladowaniem, przetwarzaniem materiatéw wybuchowych, prowadzeniem prac
rozbiérkowo-wyburzeniowych metodg wybuchowsg.

ODPOWIEDZ nr 51

Zamawiajacy potwierdza, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody zwigzane z uzyciem,
wytwarzaniem, sktadowaniem, przetwarzaniem materiatéw wybuchowych, prowadzeniem prac
rozbiérkowo-wyburzeniowych metoda wybuchowa.

10



PYTANIE nr 52

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie OC organizatora imprez ochrona bedzie obejmowac szkod
wyrzadzonych przez czionkow rodzin pracownikow ubezpieczajgcego, o ile zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami prawa mozna przypisac za nie wing Ubezpieczonym. Je$li Zamawiajgcy
nie potwierdza powyzszego, to prosimy o wyjasnienie, na jakiej podstawie Ubezpieczeni majg
ponosié odpowiedzialnos¢ za tego rodzaju szkody.

ODPOWIEDZ nr 52

Zamawiajacy wyjasnia, ze odpowiedzialnos¢ z tytutu szkdd wyrzadzonych przez cztonkdw rodzin
pracownikéw ubezpieczajgcego ponoszona bedzie wytacznie na podstawie obowigzujacych przepiséw
prawa.

PYTANIE nr 53

Odnosnie OC za szkody wyrzadzone z tytulu organizacji, wspotorganizowania i przeprowadzania
imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo — rekreacyjnych, artystycznych,
okolicznosciowych i innych, niepodlegajacych ubezpieczeniu obowigzkowemu organizatora imprez
masowych zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Finanséw — prosimy o wprowadzenie mozliwosci
zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeéli bedzie nim osoba inna niz
Ubezpieczony lub jego pracownicy (w kazdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umysinej).

ODPOWIEDZ nr 53

We wszystkich rodzajach ubezpieczen zniesione zostaje prawo ubezpieczyciela do regresu wobec
pracownikdw i osdb, za ktére zamawiajacy ponosi odpowiedzialno$¢. Postanowienie niniejsze nie
dotyczy sytuacji, gdy szkoda zostata wyrzadzona w stanie nietrzezwosci albo po uzyciu $rodkéw
odurzajacych, substancji psychotropowych lub $rodkdw zastepczych w rozumieniu przepisow o
przeciwdziataniu narkomanii oraz przypadkow wskazanych w art. 43 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o
ubezpieczeniach obowigzkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze
Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

PYTANIE nr 54

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC zaszkody z tytutu
organizacjifwspotorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej
i rekreacyjnej — w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy
sportéw/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz sportéw ekstremalnych rozumianych
jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiggniecia maksymalnych wrazen, zwigzane z
aktywnoscig fizyczng zagrazajacg zdrowiu i zyciu, do ktérych zalicza sie¢ takie dyscypliny jak np.
zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami,
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogoérska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty
uprawiane na rzekach gorskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gorskie), le parkur,
kitesurfing.

ODPOWIEDZ nr 54

Gmina nie jest organizatorem imprez z uwzgledniajgcych sporty ekstremalne rozumiane jako sporty
wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiggniecia maksymalnych wrazen.

PYTANIE nr 55

Rozszerzenie OC za szkody w pojazdach pozostawionych na nieodpiatnych parkingach — prosimy o
potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje szkod kradziezowych.

ODPOWIEDZ nr 55
Zamawiajacy potwierdza, ze w ubezpieczeniu OC za szkody w pojazdach pozostawionych na
nieodptatnych parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez

ubezpieczajacego nie obejmuje ryzyka kradziezy pojazdu lub jego wyposazenia.

PYTANIE nr 56

Prosimy o wylgczenie z zakresu ochrony ubezpieczenia OC odpowiedzialnosci z tytutu kosztow
wycofania przez producenta wyrobu finalnego produktu z obrotu.
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ODPOWIEDZ nr 56

Zamawiajacy informuje, iz w SIWZ w zakresie ochrony ubezpieczenia OC powyzsze rozszerzenie
nie bylo wprowadzone.

PYTANIE nr 57

Odnosnie klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, ze nowe lokalizacje zostang
objete ochrong pod warunkiem, ze bedg w nich spetnione minimalne wymogi dotyczace zabezpieczen
przeciwpozarowych okreslone w obowigzujacych przepisach o ochronie przeciwpozarowe;.

ODPOWIEDZ nr 57

Zamawiajacy potwierdza, ze nowe lokalizacje zostang objete ochrong pod warunkiem, ze beda w nich
spetnione minimalne wymogi dotyczace zabezpieczen przeciwpozarowych okreslone w obowigzujacych
przepisach o ochronie przeciwpozarowej.

PYTANIE nr 58

Prosimy o potwierdzenie, ze zapis SIWZ ,Wypfaty odszkodowan z ubezpieczert majgtkowych bedq
dokonywane przez Wykonawce na rachunek bankowy Zamawiafacego bgdZ poszkodowanego, jezeli
Zamawiajgcy udzieli mu stosownych uprawnien” nie dotyczy ubezpieczenia OC.

ODPOWIEDZ nr 58

Zamawiajacy potwierdza, ze zapis SIWZ Wyplaty odszkodowan z ubezpieczeh majgtkowych beda
dokonywane przez Wykonawce na rachunek bankowy Zamawiajgcego badz poszkodowanego, jezeli
Zamawiajacy udzieli mu stosownych uprawnien” nie dotyczy wyptat z ubezpieczenia OC.

PYTANIE nr 59

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej z tytulu administrowania drogami, prosimy o
wprowadzenie nastepujgcego zapisu:

»Ubezpieczajacy jest obowigzany do:

- niezwtocznego oznakowania miejsca, w ktorym zdarzyta sie szkoda nie pdzniej niz w ciggu 48
godzin,

- prowadzenia dokumentacji zgtoszen o miejscach stanowigcych zagrozenie dla korzystajacych z
pasa drogowego, za ktory ubezpieczony ponosi odpowiedzialno$é,

- usuwania zgtoszonych zagrozen dla korzystajacych z pasa drogowego, za ktory ubezpieczony
ponosi odpowiedzialnos¢ w ciggu 48 godzin od przyjetej i potwierdzonej na pismie wiadomosci

- stosowania sie do aktualnie obowigzujacych przepiséw prawa w zakresie okreslenia zasad
odsniezania i usuwania gotoledzi na drogach publicznych oraz przepiséw wewnetrznych
obowigzujacych u ubezpieczonego”

ODPOWIEDZ nr 59
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 60

Czy podana szkodowo$¢ obejmuje wszystkie zgloszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana
szkodowosé uwzglednia wszystkie szkody jakie wystgpity w okresie ostatnich 5 lat we wszystkich
zgtoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jezeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo
sktadniki mienia, ktore zostaty zgtoszone aktualnie nie byty objete ochrong — prosimy o informacje
jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartos¢) mialy miejsce w ciggu ostatnich 5 lat.

ODPOWIEDZ nr 60

Zamawiajacy informuje, iz podana w ramach niniejszej SIWZ szkodowo$¢ (za 3 ostatnie okresy)
obejmuje wszystkich Ubezpieczonych zgtoszonych do ubezpieczenia . Uzupetnienie danych na
obecnym etapie postepowania nie jest mozliwe.
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PYTANIE nr 61

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o odpowiedz na

ponizsze pytania:

- czy Zamawiajgcy w okresie ostatnich 5 lat byt ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie
réznic

- czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objgte ochrong? W przypadku odpowiedzi
negatywnej, prosimy o wskazanie roznic

— czy zakres ochrony w ramach poszczegoinych ubezpieczen byt analogiczny do okreslonego w
SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegéinych ubezpieczen — prosimy o ich
wskazanie

— jakie franszyzy / udzialy wtasne mialy zastosowanie do dotychczasowych umow?

ODPOWIEDZ nr 61

Zamawiajacy informuje, iz dotychczasowy zakres ochrony ubezpieczeniowej moze by¢ poréwnywalny
z wymaganym na kolejny okres zamowienia , chocby z uwagi na to , iz w poprzednim wystepowato
réwniez ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Zakres ubezpieczenia nie jest tozsamy, jesli chodzi
o0 sumy ubezpieczenia i poszczegdlne rozszerzenia i limity odpowiedzialnosci.

Zamawiajacy podaje wysokosci franszyz / udziatdw wiasnych z podziatem na ubezpieczenia w okresie
ostatnich 3 obowigzywania poprzedniego SIWZ :
1) w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk :
* Franszyza integralna - brak
* Franszyza redukcyjna, udziat wkasny - brak
3) w ubezpieczeniu mienia od kradziezy z wtamaniem i rabunku
* Franszyza integralna - 100 zt
* Franszyza redukcyjna, udziat wlasny - brak
4) w ubezpieczeniu szyb od sttuczenia
= Franszyza integralna -50 zt
* Franszyza redukcyjna, udziat wiasny - brak
5) w ubezpieczeniu sprzetu elektronicznego
* Franszyza integralna, redukcyjna - brak
» udziat wlasny - zniesiony
6) W ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej
o Franszyza redukcyjna — brak (nie dotyczy OC pracodawcy, gdzie franszyza redukcyjna jest réwna
wysokosci $wiadczenia ZUS)
o Udziat wiasny — brak
e Franszyza integralna -zniesiona

Zamawiajacy informuje, Zze odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje tresci SIWZ stajj sig
integralng czeséciq SIWZ i beda wiazace przy sktadaniu ofert.

W zwiazku z niniejszymi wyjasnieniami do SIWZ oraz modyfikacja tresci SIWZ nie
przewiduje sie przesuniecia terminu sktadania ofert.
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